САЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
от 26 ноября 2013 г. N 51-396

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ЗНАЧЕНИЙ КОРРЕКТИРУЮЩЕГО КОЭФФИЦИЕНТА
БАЗОВОЙ ДОХОДНОСТИ К2 ДЛЯ РАСЧЕТА ЕДИНОГО НАЛОГА
НА ВМЕНЕННЫЙ ДОХОД ДЛЯ ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

	Список изменяющих документов
(в ред. Решений Саянского районного Совета депутатов Красноярского края
от 22.11.2016 N 15-81, от 30.06.2017 N 25-129, от 30.06.2017 N 25-130,
[bookmark: _GoBack]от 18.09.2019 N 49-270)

Руководствуясь главой 26.3 части второй Налогового кодекса РФ, Федеральным законом от 22.07.2008 N 155-ФЗ "О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации", ст. ст. 34, 44 Устава Саянского района, Саянский районный Совет депутатов решил:
1. Установить на территории Саянского района систему налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности.
2. Система налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности применяется в отношении следующих видов предпринимательской деятельности:
1) Оказание бытовых услуг. Коды видов деятельности в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности и коды услуг в соответствии с Общероссийским классификатором продукции по видам экономической деятельности, относящихся к бытовым услугам, определены Правительством Российской Федерации;
(пп. 1 в ред. Решения Саянского районного Совета депутатов Красноярского края от 30.06.2017 N 25-129)
2) оказания ветеринарных услуг;
3) оказания услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автомототранспортных средств;
4) оказания услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автомототранспортных средств, а также по хранению автомототранспортных средств на платных стоянках (за исключением штрафных автостоянок);
5) оказания автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и грузов, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве собственности или ином праве (пользования, владения и (или) распоряжения) не более 20 транспортных средств, предназначенных для оказания таких услуг;
6) розничной торговли, осуществляемой через магазины и павильоны с площадью торгового зала не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации торговли;
7) розничной торговли, осуществляемой через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также объекты нестационарной торговой сети;
8) оказания услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания;
9) оказания услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания, не имеющие зала обслуживания посетителей;
10) распространения наружной рекламы с использованием рекламных конструкций;
11) размещения рекламы с использованием внешних и внутренних поверхностей транспортных средств;
12) оказания услуг по временному размещению и проживанию организациями и предпринимателями, использующими в каждом объекте предоставления данных услуг общую площадь помещений для временного размещения и проживания не более 500 квадратных метров;
13) оказания услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих зала обслуживания посетителей;
14) оказания услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания.
3. Установить значение корректирующего коэффициента базовой доходности К2 для отдельных видов деятельности в следующих размерах (приложение).
4. В соответствии с п. 1 ст. 346.28 Налогового кодекса РФ организации и индивидуальные предприниматели переходят на уплату единого налога на вмененный доход добровольно.
5. Решение Саянского районного Совета депутатов от 12.11.2009 N 53-336 "Об установлении значений корректирующего коэффициента базовой доходности К2 для расчета единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности" считать утратившим силу.
(в ред. Решения Саянского районного Совета депутатов Красноярского края от 30.06.2017 N 25-129)
6. Контроль за исполнением Решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике, бюджету, финансам и собственности (Шиндякин Д.С.).
7. Настоящее Решение вступает в силу с 01.01.2014, подлежит официальному опубликованию в районной газете "Присаянье", а также размещению на официальном сайте Саянского района www.adm-sayany.ru.

Глава района,
председатель
Саянского районного
Совета депутатов
А.АНТОНОВ

Приложение N 1
к Решению
Саянского районного
Совета депутатов
от 26 ноября 2013 г. N 51-396

[bookmark: P56]КОРРЕКТИРУЮЩИЕ КОЭФФИЦИЕНТЫ
БАЗОВОЙ ДОХОДНОСТИ К2 ДЛЯ БЫТОВЫХ УСЛУГ

	Список изменяющих документов
(в ред. Решения Саянского районного Совета депутатов Красноярского края
от 30.06.2017 N 25-130)

	N п/п
	Подгруппы, виды, отдельные бытовые услуги
	Значение коэффициента К2

	1.1
	Ремонт обуви и прочих изделий из кожи (код по ОКВЭД (2) 95.23)
	0,28

	1.2
	Ремонт часов (код по ОКВЭД (2) 95.25.1)
	0,28

	1.3
	Ремонт и (или) техническое обслуживание бытовой радиоэлектронной аппаратуры, бытовых машин, бытовых приборов (коды по ОКВЭД (2) 33.12, 33.13, 33.15, 33.19, 95.11, 95.12, 95.21, 95.22, 95.22.1, 95.22.2)
	0,35

	1.4
	Деятельность в области фотографии (код по ОКВЭД (2) 74.20)
	0,28

	1.5
	Предоставление услуг парикмахерскими и салонами красоты (код по ОКВЭД (2) 96.02, 96.02.1, 96.02.2)
	0,43

	1.6
	Деятельность физкультурно-оздоровительная (код по ОКВЭД (2) 96.04)
	0,28

	1.7
	Организация похорон и предоставление связанных с ними услуг (код по ОКВЭД (2) 96.03)
	0,18

	1.8
	Ремонт и пошив швейных, меховых и кожаных изделий, головных уборов и изделий текстильной галантереи, ремонт, пошив и вязание трикотажных изделий (коды по ОКВЭД (2) 13.92.2, 13.99.4, 14.11.2, 14.12.2, 14.13.3, 14.14.4, 14.19.5, 14.20.2, 14.31.2, 14.39.2, 95.29.1, 95.29.11 - 95.29.13)
	0,06

	1.9
	Оказание услуг населению по заполнению бланков, написанию заявлений, снятию копий (код по ОКВЭД (2) 96.09)
	0,06

	1.10
	Стирка и химическая чистка текстильных и меховых изделий (код по ОКВЭД (2) 96.01)
	0,23

	1.11
	Ремонт ювелирных изделий (код по ОКВЭД (2) 95.25.2)
	1,0

	1.12
	Изготовление прочей мебели и отдельных мебельных деталей по индивидуальному заказу населения, ремонт мебели и предметов домашнего обихода (код по ОКВЭД (2) 95.24, 31.09.2)
	0,28

	1.10
	Иные бытовые услуги (за исключением кодов по ОКВЭД (2) 45.20, 45.20.1, 45.20.2, 45.20.3, 45.20.4, 45.40.5)
	0,67

Приложение N 2
к Решению
Саянского районного
Совета депутатов
от 26 ноября 2013 г. N 51-396

КОРРЕКТИРУЮЩИЕ КОЭФФИЦИЕНТЫ
БАЗОВОЙ ДОХОДНОСТИ К2 ДЛЯ ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

	Список изменяющих документов
(в ред. Решения Саянского районного Совета депутатов Красноярского края
от 18.09.2019 N 49-270)

	N п/п
	Виды предпринимательской деятельности
	Значение коэффициента К2

	1
	Оказание ветеринарных услуг организациями и индивидуальными предпринимателями, у которых доля фактически полученных средств бюджетного финансирования в общей сумме доходов за налоговый период составляет:

	от 70 - 100%
	0,06

	от 50 - 69%
	0,08

	от 0 - 49%
	0,1

	2
	Оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автомототранспортных средств:

	- оказание услуг по ремонту автомототранспортных средств,
	1,0

	- оказание услуг по техническому обслуживанию автомототранспортных средств, оказание услуг по мойке автомототранспортных средств,
	1,0

	- для предпринимателей с наемным трудом
	0,67

	3
	Оказание услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автомототранспортных средств, а также по хранению автомототранспортных средств на платных стоянках (за исключением штрафных автостоянок)
	0,43

	4
	Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и грузов, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве пользования, владения и (или) распоряжения не более 20 транспортных средств, предназначенных для оказания таких услуг
	1,0

	4.1
	- перевозка грузов
	1,0

	4.2
	- перевозка пассажиров
	0,98

	5
	Розничная торговля, осуществляемая через магазины и павильоны с площадью торгового зала не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации торговли

	5.1
	с. Агинское
	0,3

	с ассортиментом товаров, включающим продукцию, содержащую долю этилового спирта более 50 процентов (за исключением парфюмерной воды, духов, туалетной воды, одеколонов)
	1,0

	5.2
	Развозная и разносная розничная торговля продовольственными и непродовольственными товарами
	0,2

	5.3
	Расширенные продажи
	0,14

	5.4
	с. Унер, с. Межово, с. Гладково, с. Б.Арбай, п. Тугач, с. Нагорное
	0,14

	с ассортиментом товаров, включающим продукцию, содержащую долю этилового спирта более 50 процентов (за исключением парфюмерной воды, духов, туалетной воды, одеколонов)
	1,0

	5.5
	с. Ср. Агинка, с. Малиновка, с. Кулижниково, с. Тинская, п. Орье, с. Вознесенка, д. Вятка, д. Папиково, д. Благодатка, д. В.-Агашул, п. Совхозный, д. Междуречка, д. Чарга, д. Усть-Анжа, д. Шамы, с. Б.Ильбин, д. Шудрово, д. Абалаково, д. Орловка, д. Зеленино, д. Петропавловка, д. Карлык, д. Павловка, п. Кан-Оклер, п. Кан, д. Калиновка, д. Капитоново, д. Алексеевка
	0,07

	с ассортиментом товаров, включающим продукцию, содержащую долю этилового спирта более 50 процентов (за исключением парфюмерной воды, духов, туалетной воды, одеколонов)
	1,0

	6
	Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющим торговых залов, а также объекты нестационарной торговой сети
	0,35

	7
	Оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания

	- рестораны
	0,14

	- бары, нестационарные сезонные кафе, закусочные, пивные, пункты питания в аэропортах и вокзалах, кафе, бистро с приготовлением горячих и холодных блюд и т.п.
	0,14

	- столовые общедоступные
	0,07

	8
	Оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания, не имеющие зала обслуживания посетителей
	0,07

	9
	Распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций
	0,1

	10
	Размещение рекламы с использованием внешних и внутренних поверхностей транспортных средств
	0,1

	11
	Оказание услуг по временному размещению и проживанию организациями и предпринимателями, использующими в каждом объекте предоставления данных услуг общую площадь помещений для временного размещения и проживания не более 500 квадратных метров
	0,09

	12
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих зала обслуживания посетителей
	0,28

	13
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания
	0,28